PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 695 06 de Outubro de 2023  PG. 1/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO N° 118/2021 - ID. 2225/2021

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: MARLI ANTONIA DA SILVA & CIA LTDA - ME

3. OBJETO: prestação de suporte técnico, manutenção, reparos de manutenção preventiva e

corretiva em equipamentos de informática (micro computadores e notebooks), em todos os setores
envolvendo a administração pública municipal.

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

5. CONTRATO: 118/2021

6. TIPO DE ADITIVO: Prazo/Saldo + Reequilíbrio de Valor

7. FUNDAMENTO: art 65, II alínea “d” da Lei 8.666/93.

8. VALOR DO REEQUILIBRIO: R$ 2.799,70 (Dois mil, setecentos e noventa e nove reais e

setenta centavos).

9. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2024

Diamante do Norte-Pr., 05 de outubro  de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QAaBMm neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 695 06 de Outubro de 2023  PG. 2/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO N° 117/2021 - ID. 2224/2021

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: S.C. DO NASCIMENTO TAGLIATTI - ME

3. OBJETO: prestação de serviços de suporte técnico, reparos de manutenção preventiva e corretiva

em equipamentos de informática mensais de impressoras, nobreaks, projetores de imagens,
scanner e equipamentos correlatos a microcomputadores e redes de computadores cabeamentos
via cat5- cat6, swiitheis, modems, roteadores e redes estruturadas e correlatos em todos os setores
envolvendo a administração pública municipal

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

5. CONTRATO: 117/2021

6. TIPO DE ADITIVO: Prazo/Saldo + Reequilíbrio de Valor

7. FUNDAMENTO: art 65, II alínea “d” da Lei 8.666/93.

8. VALOR DO REEQUILIBRIO: R$ 3.466,47 (Três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e

quarenta e sete centavos).

9. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de outubro de 2024.

Diamante do Norte-Pr., 05 de outubro de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QAaBMm neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 695 06 de Outubro de 2023  PG. 3/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa de Licitação n° 28/2023, com fundamento no Art.

24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a favor de: T G VALTER - ME, inscrita no CNPJ sob nº

24.352.415/0001-92, cito a Rua Mato Grosso, 2798, sala 03, Centro, em Cascavel – PR, CEP

85.812-025, que apresentou o orçamento de menor valor para aquisição, valor este global de R$

7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais).

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra

devidamente instruído.

Diamante do Norte/PR, 05 de outubro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Publique-se

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QAaBMm neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 695 06 de Outubro de 2023  PG. 4/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 89/2023
b) Licitação Nrº             :            48/2023

c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 04/10/2023

e) Objeto Homologado  : A presente licitação visa à aquisição de equipamentos de informática para

atender a demanda das Secretarias Municipais.

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

URBANISMO

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTE

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

10.301.0010.1.025. - ESTRUTURAÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

10.301.0010.1.028. - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

10.303.0010.1.012. - INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR

08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO

AMBIENTE E TURISMO

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09

Lote/

Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Monitor 24 polegadas LED, full hd resolução

1920x1080px, frequência de atualização

mínima 60Hz, painel IPS ou VA, conexão 1D-

SUB, 1 HDMI, 1 Display Port, e saída p2,

LG Unid. 16 R$ 910,00 R$ 14.560,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QAaBMm neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 695 06 de Outubro de 2023  PG. 5/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Ângulo de visão horizontal/vertical 170º/160º.

Deve possuir base com suporte para ajuste de

altura com elevação mínima de 10cm, não

sendo aceitas quaisquer adaptações ao modelo

original para atender a essa exigência; Deve

acompanhar cabo de alimentação no novo

padrão de tomada elétrica NBR 14136, cabo

de vídeo HDMI e cabo de vídeo VGA; Fonte

de alimentação obrigatoriamente interna ao

gabinete, 110/220 volts e com comutação
automática de voltagem. Modelo de

Referência: LG 24BL550J. Com garantia de

no mínimo 12 meses a partir da data de

entrega. (4 saúde, 2 ass, 2 educações, 8

administração)

2-1 Scanner de mesa colorido características

mínimas obrigatórias: Alimentador

automático de folhas avulsas (ADF); para 50

folhas gramatura entre 70 e 80 g/m2, suportar

papel carta (216 x 279 mm), A4 (210 x 297

mm) e ofício (216 x 356 mm), escaneamento

duplex de varredura/passagem única.

Velocidade de escaneamento de folha
tamanho A4 ou Carta a 300dpi em tons de

cinza de 30 ppm (simplex) ou 60 ipm

(duplex). Capacidade de receber papéis com

gramatura entre 65 e 105 g/m2 ;

Conectividade USB 2.0; Resolução de

digitalização 600 x 600dpi não interpolada

(ótica); Profundidade de cor de 24 bits, na

saída para a estação; Sensor de dupla

alimentação de folhas; Detecção automática

de cor, possibilitando salvar documentos

coloridos e P&B, alimentados ao mesmo
tempo no (ADF), de forma distinta a fim de se

ter arquivos mais leves; Detecção automática

de folhas alimentadas; Digitalização de

documentos até 3.000 mm de comprimento;

Digitação de documentos com relevo;

Suportar ciclo de escaneamento diário de

3.000 páginas/dia; Suporte a drivers TWAIN e

ISIS; Software de digitalização com as

funcionalidades: Reconhecimento de

caracteres do idioma português (OCR);

Geração e exportação de arquivos ilimitados

nos formatos de saída: PDF, PDF/A (PDF
pesquisável com texto sob a imagem da

página), TIFF E JPEG; Correção de

ângulo/inclinação; Rotação automática de

imagem baseada no conteúdo do documento;

Conversão de imagens/teto em tons de cinza

CANON Unid. 3 R$ 2.090,00 R$ 6.270,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QAaBMm neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 695 06 de Outubro de 2023  PG. 6/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

para texto preto e branco; Remoção de cores

RGB; Reorientação de texto; Detecção e

eliminação de páginas em branco; Importação

de imagens TIFF, JPEG e PDF para o

documento; Possibilidade de seleção de

páginas no documento para exportação;

Rotação Ortogonal de 90, 180 e 270 graus;

Compatibilidade: Com os sistemas

operacionais Microsoft Windows 10 e 11 64

bits; deve acompanhar cabo de dados USB e
cabo ou fonte de alimentação. Modelo de

Referência: CANON DR-C240 Com garantia

de no mínimo 12 meses a partir da data de

entrega. (2 administração, 1 agricultura)

4-1 Impressora multifuncional colorida tanque de

tinta, com scanner e copiadora plano “vidro” e

ADF, acompanhada de 3 KITS de tintas

EXTRAS compatíveis com a mesma (fora o

que já acompanha originalmente a impressora)

cada kit de tinta composto por: (1 refil preto

pigmentado de 170ml, 1 refil magenta corante

de 70ml, 1 refil ciano corante de 70ml e 1 refil

amarelo corante de 70ml); a multifuncional
deverá conter as seguintes especificações

mínimas obrigatórias: Tanque de tinta; frente

e verso duplex automático; Velocidade

mínima de impressão de:  Preto: Até 13ipm -

Colorido: Até 6,8 ipm; resolução mínima de

impressão de 4800 x 1200, scanners para

cópia e digitalização ADF e plano “vidro”;

com resolução mínima de 1200 x 2400 dpi;

suporte a papeis do tipo: A4 - A5 - B5 - Carta

- Ofício - 10x15cm - 13x18cm - 18x25cm -

20x25cm - Envelopes (DL, COM10) -
Quadrados (13x13cm, 10x10cm, 8, 9x8,9cm)

- Cartão de visitas (9,1x5,5cm); Capacidade

de papel suportado: Bandeja traseira: 100

folhas de papel comum, e Gaveta: 250 folhas

de papel comum, rentabilidade de impressão

mínima Preto: até 6.000 págs² / 8.300 págs²

em modo rascunho (papel comum) Colorido:

até 7.700 págs² (papel comum); FAX com

funções mínimas:  Secretária eletrônica,

Rejeição de chamada, Confirmação de um

número marcado em um fax, Rejeição de

recebimento de Fax, Reentrada do número de
Fax, Memória de transmissão, Rediscagem,

Recepção remota, Modo Extra Fino, Busca de

discagem, impressão frente e verso (imagens

de fax), FAX para pasta. Velocidade máxima

do modem 33,6 Kbps (Fax Super G3 colorido)

CANON Unid. 7 R$ 1.680,00 R$ 11.760,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QAaBMm neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 695 06 de Outubro de 2023  PG. 7/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

Velocidade de transmissão Preto: Aprox. 3

segs. por página Colorido: Aprox. 1 min. por

página Capacidade de memória Aprox. 50

páginas; Conexões: Wireless 802.11b/g/n,

Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0;

Compatibilidade com os sistemas

operacionais Microsoft Windows 10 e 11 64

bits; deve acompanhar cabo de dados USB e

cabo ou fonte de alimentação. Modelo de

Referência: CANON MEGA TANK G7010.
Com garantia de no mínimo 12 meses a partir

da data de entrega. (2 educação, 1 saúde, 1

ass, 1 agricultura, 2 administrações)

Valor Total Homologado -R$ 32.590,00 (Trinta e dois mil, quinhentos e noventa reais)

Fornecedor: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA - CNPJ/CPF:

25.027.024/0001-65

Lote/

Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

3-1 No-Break 600va, compacto, bivolt

automático, 6 tomadas, sendo que as 6

tomadas devem ser protegidas contra falta de
energia pela bateria em caso de queda,

proteção fusível externo e curto circuito. Com

garantia de no mínimo 12 meses a partir da

data de entrega. (15 saúde, 5 ass, 5 educações,

12 administração)

RAGTEC

H

Unid. 37 R$ 339,00 R$ 12.543,00

Valor Total Homologado -R$ 12.543,00 (Doze mil, quinhentos e quarenta e três reais)

Diamante do Norte, 04 de outubro de 2023.

______________________________________
ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código QAaBMm neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-10-06T09:12:08-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura